2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 20 мая 2019 года № 198
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 20 мая 2019 года № 198 «Об утверждении Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 1 сентября 2020 года № 360) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:
               «В соответствии со статьей 451 Устава Забайкальского края, в целях реализации постановления Губернатора Забайкальского края от 15 августа 2022 года № 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:».

2. Внести в Положение о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:
                 1) в абзаце 1 пункта 1 1 слова «государственной власти» исключить;
               2) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
               3) в подпункте 13.5.9 пункта 13 слова «государственной власти» исключить;

               4) подпункт 13.8.14 пункта 13 изложить в следующей редакции:
               «13.8.14. Осуществляет размещение (опубликование) приказов исполнительных органов края на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), а также организационно-техническое обеспечение работы указанного сайта.»;

               5) в подпункте 13.8.15 пункта 13 слова «государственной власти» исключить.
Губернатор Забайкальского края                                                       А.М.Осипов